
Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 026/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. LUCIVALDO JOSÉ SOARES DE SOUZA - 
Assessor - matricula nº 3224589/4, para substituir no período 
de 02.03.2015 a 31.03.2015 a Srª IRANILDE NUNES DA SILVA - 
Diretora de Interiorização - matricula n° 57192299/5, que estará 
em gozo de férias, conforme portaria de nº 025/2015 do dia 
03.02.2015 publicado no DOE 32.822 de 04.02.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-Pa, 04 de fevereiro de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO

Superintendente da FCG
Protocolo 793771

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 027/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER 2(duas) diárias e ½ (meia) aos servidores 
relacionados abaixo, referente à viagem aos Municípios de Soure, 
Salvaterra, Cachoeira do Arari no período de 25 a27/02/2015, 
para fi scalização do Convênio nº 023/2013 INSTITUIÇÃO 
CARUANAS DO MARAJÓ, CULTURA E ECOLOGIA e nos demais 
municípios visita técnica para retomada de parceria.

NOME CARGO MATRICULA VALOR
R$

Paulo José 
Campos de 

Melo
Superintendente 5723841/3 392,50

Iranilde 
Nunes da 

Silva

Diretora de 
Interiorização 57192299/5 337,50

Lucivaldo 
José Soares 
de Souza

Assessor 3224589/3 337,50

Jardel Lima 
de Sousa Motorista 5888945/1 337,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 04 de fevereiro de 2015.

PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 793882

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00063

Valor: R$ 618,40
Data: 30/01/2015
Vigência: 01.02.2015 A 15.02.2015
Objeto: Aquisição de Café e Açúcar para atender a demanda 
desta Secretaria
Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 06/2014
Orçamento:
Funcional Programática Elemento de Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
24.122.1297.4534                 339036            0101000000      Estadual 

Contratado: H L NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS LTDA - ME

CNPJ: 09.142.235/0001-92

Endereço: Rua Distrito Industrial, s/n Setor “A”, quadra 4, lote 10

CEP: 67.035-330 - Ananindeua/PA

Telefone: 91 3250-7359 / 8092-5533

Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 793549

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00064

Valor: R$ 512,00

Data: 29/01/2015

Vigência: 01.02.2015 A 15.02.2015

Objeto: Aquisição de leite em pó integral para atender a demanda 

desta Secretaria

Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 06/2014

Orçamento:

Funcional Programática Elemento de Despesa Fonte de Recurso 

Origem do Recurso

24.122.1297.4534                 339036            0101000000      Estadual 

Contratado: NAGASE E MARTINS LTDA

CNPJ: 09.721.163/0001-38

Endereço: Av. Pedro Álvares Cabral n.º 834

CEP: 66.158-60 - Ananindeua/PA

Telefone: 91 3243-0111

Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 793550

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

DOE Nº 32.813 DE 22.01.2015
PORTARIA Nº 012/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 010/2015 
de 15/01/2015 da Coordenadoria de Jornalismo da Rádio.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO SEABRA 
NASCIMENTO, ocupante do cargo de Jornal ista, 
Matr icula funcional  nº 5900842/1, lotado na 
Coordenador ia de Jornal ismo da Rádio,  para subst i tu ir 
o servidor HERLAN FERREIRA DE LIMA, ocupante 
do cargo em Comissão de Assistente II ,  matr icula 
funcional  nº 54197317/2, lotado na Coordenador ia 
de Jornal ismo da Rádio,  que estará ausente de fér ias 
no per íodo de 09/01 a 07/02/2015.
Onde se Lê: 09/01 a 07/02/2015
Leia-se: 08/01 a 06/02/2015
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.         
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 793668

CONTRATO
Contrato: 001/2015

Objeto: Fornecimento de Água Mineral em Garrafão de 20L e 

Copos de 200ml, através de ATA de Registro de Preços SEAD/
DGL/Nº. 006/2014.

Valor Total: R$ 10.666,40

Data Assinatura: 03/02/2015

Vigência: 03/02/2015 a 03/02/2016

Unidade Orçamentária: 65.201. 24.122.1297.4534
Elemento de Despesa: 33.90.30 Fonte: 0101
Contratado: FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 07.027.336/0001-97
Endereço: Conjunto Julia Seffer, Rua Dezesseis, n.º. 64, Águas 
Lindas CEP: 66055-490 - ANANINDEUA / PA
Telefone: (91) 3265-4799

Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 793786

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 004/2015
Data de Assinatura: 04/02/2015
Valor: R$ 475.000,00
Vigência: 05/02/2015 até 04/02/2016
Justifi cativa: Art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 005/2012
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534 / 
65.201.24.392.1366.6521
Elemento de Despesa: 33.90.33
Fonte: 0101 / 0261
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - DINASTUR.
CNPJ: 157.414.81/0001-63
Endereço: Trav. D. Romualdo de Seixas, 921-Umarizal-Telefone: 
(91) 3241-0879
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 793375

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2015  DE 30 DE JANEIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 34332/2015 de 27/01/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a Colaboradora Eventual; 
TAYNA NAYANA MARTINEZ DA SILVA, C.P.F.: 000.405.822-48, 
para custear despesas com viagem  a  localidade de SANTARÉM, 
no período de 03 a 06/02/2015, com o objetivo de realizar 
transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 793685

PORTARIA Nº 059/2015  DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
de TV, constante no Processo nº 41027/2015 de 30/01/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária aos servidores abaixo; para 
custearem despesas com viagem  a  localidade de ABAETETUBA, 
no período de 05/02/2015, com o objetivo de realizarem 
gravação de pauta para o PGM Sementes.
GILBERTO SIQUEIRA BESSA, ocupante do cargo de Assistente II  
Matricula nº 7002386/3 e  CEP.: 249.549.182-00
HÉLIO DE SOUSA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter, 
matrícula funcional nº 5067391/1, e C.P.F.: 069.085.512-53.
LARA THAIS DE SOUZA LAGES, ocupante do cargo de Assistente 
II, matrícula funcional nº  8000728/1 e C.P.F.: 765.281.462-68
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 793696

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 057/2015 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;


